



Jorge Manuel Rodrigues Vultos Sequeira

Presidente da Câmara Municipal de S. João da Madeira

Nascido em 1972, Jorge Vultos Sequeira é advogado, com licenciatura pela Universidade de Coimbra.

Foi formador em Direito Processual Penal no Centro de Estágio do Conselho Distrital do Porto da Ordem dos Advogados.

Foi dirigente associativo (diretor dos Bombeiros Voluntários de S. João da Madeira, presidente do conselho fiscal de Jovens Ecos Urbanos e presidente da mesa da assembleia geral da ACAIS, membro da Assembleia Municipal de S. João da Madeira e Presidente da Comissão Política Concelhia do PS.

No XVII Governo Constitucional, exerceu as funções de Chefe de Gabinete do Subsecretário de Estado da Administração Interna.

É membro da Comissão Política Nacional do PS e Presidente da Federação Distrital do PS de Aveiro.



José Nuno Lopes Dias Vieira

Vice-Presidente da Câmara Municipal de S. João da Madeira

Nascido em 1979, José Nuno Vieira é engenheiro geólogo, com licenciatura pela Universidade de Coimbra.

Foi diretor de obra e diretor de produção numa empresa de produção de agregados britados e betão pronto.

É membro do Secretariado Distrital e da Comissão Política Concelhia do PS.

Foi atleta de natação na Associação Estamos Juntos.



Irene Maria da Silva Guimarães

Vereadora da Câmara Municipal de S. João da Madeira

Licenciada em Ensino de Educação Tecnológica, Variante de Gestão e Contabilidade. Pós Graduada em Administração Escolar.

Iniciou funções de docência em 1 de outubro de 1980. É professora do Quadro no Departamento de Ciências Sociais e Humanas, em S. João da Madeira, desde outubro de 1988.

Certificada com o Registo de Formadora pelo Conselho Científico e Pedagógico da Formação Contínua, nas áreas e domínios de Administração Educacional, Didáticas Específicas e Práticas de Administração Escolar.

Desempenhou vários cargos diretivos e pedagógicos.

Participou em várias comissões e projetos no âmbito da comunidade educativa.

Foi membro da Equipa do Projeto Educativo e Plano de Atividades do Conselho Pedagógico e membro da Comissão de Elaboração do Primeiro Projeto Educativo de Escola.



Paula Margarida Pires Gaio Kulzer

Vereadora da Câmara Municipal de S. João da Madeira

Licenciada em Matemática pela Faculdade de Ciências da Universidade do Porto e mestre em Matemática Aplicada, pela mesma Faculdade.

Foi docente do ensino secundário de 1994 até 2013, tendo desempenhado funções diversas entre as quais se destaca a de adjunta da diretora do Agrupamento de Escolas Serafim Leite.

Estudou piano, formação musical, acústica e composição na Academia de Música de S. João da Madeira.

Sócia da Associação Cultural Alão de Morais.

Representante do Ministério da Educação na CPCJ de S. João da Madeira desde 2013, foi posteriormente eleita presidente desta Comissão.

Em dezembro de 2016, integrou a Equipa Técnica Regional Norte da Comissão Nacional de Promoção dos Direitos e Proteção das Crianças e Jovens.